
Página 193   11 de Maio de 2022 Nº 28.241Diário   Oficial
<END:1343688:193>

 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022. 
ADESÃO A ATA 024/2021 DO MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO - MT 
 
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento dos interessados resultado do pregão presencial nº 
07/2022 REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO, 
ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, E OUTRAS 
ESTRUTURAS COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS NO EVENTO DE COMEMORAÇÃO DE 36 ANOS DE 
EMACIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO CONVENIO 0805/2022 COM A SECEL, Atendendo uma demanda da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte VENCEDORA: AP DA SILVA MULTIEVENTOS ME CNPJ:10.883.236/0001-77, 
VALOR R$62.400,00 
 

Item Descrição do Serviços Quant Valor unit. Valor total 

01 LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5 METROS COM 3 LATERAIS COM 4 PES COM SERVIÇOS DE 
MONTAGEM E DESMONTAGEM 

 
24 UNID 

R$600,00 

 

R$14.400,00 

 

02 LOCAÇÃO DE TUNIO EM ALUMINIO 15X10  Q30 COBERTURA DE LONA ANTI CHAMA, MODELO 
15X10  4 METROS DE ALTURA MONTADOS EM ARCO OU PAVILHÃO. 

03 UNID  R$16.000,00 R$48.00,000 

 
 
 
Valdisson dos Santos Barbosa 
PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1343476:193>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO  09/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, Torna Público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial Reg. De Preço 09/2022.OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
DOIS VEÍCULO 07 LUGARES TIPO SPIN. - EM FAVOR DA EMPRESA: 
AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULO EIRELI CNPJ: 07.137.068/0001-66 
- O VALOR TOTAL DE:  340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) - Porto 
Esperidião-MT, 15 de abril de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1343476:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1343541:193>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2022

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT torna público que, com base 
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal 
do Pregão nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 460/07 
e demais legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
emulsão asfáltica, brita,  asfalto diluído e transporte para execução de 
pavimentação asfáltica no Município de Ribeirãozinho-MT, de acordo com 
as especificações constantes no Termo de Referência. As propostas e 
documentações deverão ser entregues no Departamento de Licitações e 
Contratos à Rua São João, s/n, no dia 24/05/2022 às 09h00min sendo que 
os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à 
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e 
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em 
qualquer dia útil e durante o expediente normal. Informações, pelo telefone 
(XX 66) 3415 1207/1129.

Ribeirãozinho - MT, 10 de maio de 2022.

Thiago Barbosa Viana
Pregoeiro

<END:1343541:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1343482:193>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 022/2022

Embasado no Inc. IV, do Art. 24 da Lei 8.666/93
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente 
nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 
2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados o Resultado 
Final referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa 
De Licitação De Nº. 022/2022, processado nos autos do Processo 
Administrativo de nº. 320/2022, cujo Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada na Sessão de Direito de Uso de Software de um Sistema 
Integrado de Gestão Pública, sob o Modelo de Computação em Nuvem, 
com a Implantação (Migração de Dados e disponibilização da Solução), 
Treinamento Inicial e durante toda a Vigência do Contrato, Manutenção 
e Suporte Técnico, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal Educação, Esporte e Cultura, sagrou-se vencedora do item 
licitado a empresa: Better Tech Informática e Serviços de Automação Ltda, 
Cnpj: 07.114.391/0001-14, com a Proposta no valor global de R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais).

Rondolândia - MT, 10 de Maio de 2022.
Keila Taiane Nascimento Freire

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1343482:193>
<BEGIN:1343486:193>

 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 023/2022

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente 
nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, 
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado 
o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De Licitação 
De Nº. 023/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de 
nº.229/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do , 
objetivando a “Aquisição de Produtos Químicos de Tratamento de Água 
para Consumo Humano, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.” A Proposta de Preço e toda documentação 
poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.
br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou 
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT,10 de Maio de 2022.
Keila Taiane Nascimento Freire

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1343486:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1343499:193>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2021, ASSINADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA E A 
EMPRESA F. A DA MOTA(MOTA TELECOM) PARA FORNECIMENTO 
DE LINK DE ACESSO A INTERNET.
Pelo presente instrumento particular  O Município de Santa Terezinha, 
Estado de Mato Grosso pessoa jurídica de direito público interno, 
situada à Rua 25 S/N , Centro, Santa Terezinha-MT, inscrito no CNPJ/
MF sob o n.º 15.031.669/0001-18, doravante designado simplesmente  
CONTRATANTE, representada  neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. 
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO , brasileiro, servidor publico municipal, 
portador do RG sob nº 445076689 ssp/sp e inscrito no CPF/MF sob n.º 
359.215.228-99 , residente e domiciliado à AV 05,S/N centro, no Município 
de Santa Terezinha/MT, doravante denominado CONTRATANTE”, e de 
outro lado a empresa F. A DA MOTA(MOTA TELECOM) com sede na 
Rua CLUDIO MANOEL Nº 386, bairro inconfidentes na cidade de VILA 
RICA-MT, inscrito no CNPJ sob o nº 12.461.440/0001-25  denominada 
“CONTRATADA”, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, bem como, 
aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes das Leis 8.666/93, 
9.784/99 e suas modificações e das demais normas legais aplicáveis e, 
considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021, firmam 
o presente Instrumento Contratual, obedecidas as condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

1.1.	 Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra-identificadas, 
de comum acordo, resolvem prorrogar de 19 de março de 2022 ate 
19/03/2023, podendo ser prorrogado conforme  mencionado na Cláusula 
terceira , do referente Contrato n. ° 011/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. O Objeto do presente contrato permanecerá inalterado. Que é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE LINKS DE ACESSO A INTERNET COM INSTALAÇÃO. ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS COMFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL
3.1. A prorrogação deste Termo Aditivo está amparado pelo art. 57, inciso 
IV, da lei federal n. º 8.666/93, onde prevê a possibilidade de prorrogação 
da duração do contrato, quando se tratar de aluguel de equipamentos ou 
utilização de programas de informática em até 48 (quarenta e oito) meses. 
E na Cláusula terceira onde no item  3.2. lê-se   Os serviços objeto do 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


